[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1202 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de boca de lobo nas ruas do bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, já existe no bairro as galerias para o escoamento de águas de chuva e das águas despejadas pelos moradores, porém, com a ausência da boca de lobo, as águas ficam paradas, empoçando e podendo gerar criadouros de larvas de mosquitos da dengue no período de chuva que se inicia.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de outubro de 2018
)